
Gegevens onderneming: Buro voor Architectuur Joep Hertroijs B.V. 
Faillissementsnummer:  C/01/13/818 F 
CU21301180-verslag 6  1 

 
FAILLISSEMENTSVERSLAG     Nummer: 6 Datum: 29 febru ari 2016 
 
Gegevens onderneming:  Buro voor Architectuur Joep Hertroijs B.V. 
      Maastrichterweg 191 
      5556 VB Valkenswaard  
Faillissementsnummer :  C 01/13/818 F 
Datum uitspraak:   27 augustus 2013   
Curator:     mr. C.W.H.M. Uitdehaag 
R-C:     mw. C. Schollen-den Besten 
 
Activiteiten onderneming: Het verrichten van architectuurwerkzaamheden en het 

voeren van directie op lopende bouwprojecten op het 
gebied van zowel woningbouw als utiliteitsbouw. 

 
Omzetgegevens:   2010: € 748.147,- 
      2011: € 691.833,-  
      2012: € 293.757,- 
      2013: € 148.307,- 
           
Personeel gemiddeld aantal:  3 werknemers (daaronder begrepen de bestuurder) 
 
Saldo einde verslagperiode:  € 851,72 
 
Datum eerste faillissementsverslag:  30 september 2013  
Datum tweede faillissementsverslag: 28 februari 2014  
Datum derde faillissementsverslag:  29 augustus 2014  
Datum vierde faillissementsverslag:  27 februari 2015 
Datum vijfde faillissementsverslag:  2 september 2015 
Datum zesde faillissementsverslag: 29 februari 2016  
  
Verslagperiode :   3 september 2015 t/m 29 februari 2016   
Bestede uren in verslagperiode: 3:30 uren 
Bestede uren totaal :  58:00 uren 
 
Voor zover de tekst in dit verslag afwijkt van hetgeen in het vorige verslag is vermeld, is die 
tekst vetgedrukt weergegeven. De inhoud van dit verslag is identiek aan de aan de 
Rechtbank verzonden digitale versie van dit verslag. 
 
1.  INVENTARISATIE 

 
1.1 Directie en organisatie   

De gefailleerde vennootschap is opgericht op 26 april 1989. Het geplaatste kapitaal 
van de vennootschap bedraagt € 18.151,21. Volgens de oprichtingsakte werd dit 
bedrag ook gestort op de aandelen.  

 
 Aandeelhouder van de vennootschap betreft Bel-Have B.V. te Valkenswaard. 

Laatstgenoemde vennootschap is tevens de bestuurder van gefailleerde. 



Gegevens onderneming: Buro voor Architectuur Joep Hertroijs B.V. 
Faillissementsnummer:  C/01/13/818 F 
CU21301180-verslag 6  2 

Aandeelhouder/bestuurder van Bel-Have B.V. betreft de heer G.C.J.M. Versteeg. Dit 
betreft de architect.  

 
1.2. Omzetgegevens  

- 2010: € 748.147,-  
- 2011: € 691.833,-  
- 2012: € 293.757,-  
- 2013: € 148.307,- 

 
1.3 Winst- en verlies 
 - 2010: € 19.228,- 
 - 2011: -/- € 15.838,- 
 - 2012: -/- € 132.777,- 
 - 2013: niet bekend 
 
1.4 Balanstotaal  
  - 2010: € 512.981,- 
 - 2011: € 539.069,- 
 - 2012: € 316.978,- 
 - 2013: onbekend 

   
1.5 Lopende procedures  

Volgens opgave van de bestuurder is geen sprake van lopende procedures, waarin 
gefailleerde als eiseres dan wel als gedaagde optreedt. 

 
1.6 Verzekeringen 

Lopende verzekeringen worden geroyeerd.      
 

1.7 Huur  
Onroerende zaken  
Gefailleerde huurt de bedrijfsruimte, staande en gelegen te Valkenswaard aan de 
Maastrichterweg 191. De betreffende huurovereenkomst werd met wederzijds 
goedvinden beëindigd per 1 september 2013. Met betrekking tot de huur ontstaat 
derhalve geen boedelschuld.  
 
Roerende zaken 
Niet van toepassing. 
 

1.8    Oorzaak faillissement  
Met de bestuurder besprak de curator de oorzaken van het faillissement.  

 
 De bestuurder geeft aan, dat sprake is van een gestaag teruglopende omzet. Als 

gevolg daarvan zijn liquiditeitsproblemen ontstaan. Met name is sprake van een 
omvangrijke belastingschuld. De bestuurder geeft aan, dat hij in de loop van de tijd 
heeft getracht om met de Belastingdienst tot een vergelijk te komen, inhoudende 
betaling van een percentage tegen finale kwijting. De Belastingdienst reageerde echter 
niet. Op grond daarvan zag de bestuurder geen andere mogelijkheid dan naar een 



Gegevens onderneming: Buro voor Architectuur Joep Hertroijs B.V. 
Faillissementsnummer:  C/01/13/818 F 
CU21301180-verslag 6  3 

faillissement toe te werken. Het daartoe strekkende besluit van de vergadering van 
aandeelhouders dateert van 26 augustus 2013.  
 

Werkzaamheden: n.v.t. 
 
2. PERSONEEL 

 
2.1 Aantal ten tijde van faillissement  

Drie werknemers, daaronder begrepen de bestuurder van gefailleerde.    
 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement  
In het jaar voorafgaand aan faillissement waren op basis van  arbeidsovereenkomsten 
drie werknemers in dienst.  
 

2.3 Datum ontslagaanzegging  
Met toestemming van de rechter-commissaris in het faillissement werden alle 
arbeidsovereenkomsten opgezegd met inachtneming van de geldende opzegtermijn bij 
brieven van 4 september 2013. 

 
Werkzaamheden: n.v.t.  
 
3. ACTIVA 

 
Onroerende zaken 
 

3.1 Beschrijving 
Aan gefailleerde behoren geen onroerende zaken in eigendom toe.    

 
3.2 Verkoopopbrengst 

N.v.t. 
 
3.3 Hoogte hypotheek  

N.v.t. 
 
3.4 Boedelbijdrage 

N.v.t. 
 
Werkzaamheden: n.v.t. 
 

Bedrijfsmiddelen 
 

3.5 Beschrijving 
Blijkens de administratie behoren aan gefailleerde geen bedrijfsmiddelen in eigendom 
toe. Alle bedrijfsmiddelen werden in of omstreeks november 2011 overgedragen aan 
de holding Bel-Have B.V., aldus de bestuurder. Opmerkelijk is, dat de jaarrekening 
2011 wel melding maakt van bedrijfsmiddelen op de balans. De curator heeft één en 
ander in onderzoek. Uit de administratie heeft de curator afgeleid, dat de overboeking 
van bedrijfsmiddelen eerst in 2012 administratief werd geëffectueerd. De koopprijs 



Gegevens onderneming: Buro voor Architectuur Joep Hertroijs B.V. 
Faillissementsnummer:  C/01/13/818 F 
CU21301180-verslag 6  4 

(ad € 69.981,-) werd ten laste gebracht van de schuld in rekening-courant aan Belhave 
B.V. (welke als gevolg daarvan werd verminderd van € 148.591,- naar € 78.610,-). De 
curator onderzoekt deze transactie. Uit overgelegde stukken blijkt, dat inderdaad eind 
november 2011 de betreffende transactie werd uitgevoerd. De overdracht van de 
bedrijfsmiddelen had derhalve dienen te worden verwerkt in de jaarrekening 2011. 
Ten onrechte is dat nagelaten.  

 
3.6  Verkoopopbrengst 

N.v.t. 
 
3.7  Boedelbijdrage 

N.v.t. 
 
3.8  Bodemvoorrecht fiscus  

N.v.t. 
 

Werkzaamheden: n.v.t. 
 

Voorraden/ onderhanden werk 
 

3.9  Beschrijving 
De curator heeft op faillissementsdatum het onderhanden werk geïnventariseerd. Dat 
betreffen diverse projecten met een totale omzetprognose van ruim € 100.000,-- 
(verspreid over 2013 en volgende jaren). De vorderingen verband houdend met het 
onderhanden werk werden niet verpand aan derden.    
 

3.10 Verkoopopbrengst 
 Ten aanzien van de orderportefeuille/onderhanden werk werd een opbrengst 

gerealiseerd in het kader van doorstart van de activiteiten van gefailleerde. Voorts 
werden reeds verrichte werkzaamheden uitgefactureerd (in totaal een bedrag ad 
€ 4.235,-, inclusief BTW (zie hierna onder het hoofdstuk 4 debiteuren). 

 
3.11 Boedelbijdrage 

N.v.t. 
  

Werkzaamheden: n.v.t. 
 
Transportmiddelen 
 

3.12 Beschrijving 
Aan gefailleerde behoren de blijkens administratie geen transportmiddelen in 
eigendom toe.  
 

3.13 Verkoopopbrengst 
N.v.t.    
 



Gegevens onderneming: Buro voor Architectuur Joep Hertroijs B.V. 
Faillissementsnummer:  C/01/13/818 F 
CU21301180-verslag 6  5 

3.14 Boedelbijdrage 
N.v.t. 
 

Werkzaamheden: n.v.t. 
 

Andere activa 
 

3.15 Beschrijving 
De overige activa betreffen goodwill, klantenbestanden, klantgegevens, order- en 
offerteportefeuille, telefoon- en faxnummers, reclame en promotiemateriaal, website, 
domeinnaam en handelsnaam Buro voor Architectuur Joep Hertroijs B.V. De curator 
heeft de verkoop van deze activa ter hand genomen.  

 
3.16 Verkoopopbrengst 

In het kader van een doorstart van de activiteiten van gefailleerde werd ten aanzien 
van deze activa een opbrengst gerealiseerd van € 6.750,-. Dat bedrag werd geboekt op 
de faillissementsrekening. 

 
3.17   Boedelbijdrage 

N.v.t. 
 

Werkzaamheden: n.v.t. 
 
4. DEBITEUREN 

 
4.1 Omvang debiteuren  

Volgens de administratie van gefailleerde is sprake van een debiteurenportefeuille, 
waarvan de omvang per faillissementsdatum bedroeg € 3.025,-. Dat betreft één 
debiteur. De betreffende vordering werd niet verpand aan derden. De 
debiteurenportefeuille is betrokken bij verkoop door de curator in het kader van 
doorstart van de activiteiten van gefailleerde.       
 

4.2 Opbrengst 
De debiteurenportefeuille werd verkocht in het kader van doorstart van de activiteiten 
van gefailleerde. Daarmee werd een opbrengst gerealiseerd ad € 2.000,-. Dat bedrag 
werd gestort op de faillissementsrekening. Voorts werd een bedrag geïncasseerd ad 
€ 4.235,- inclusief BTW (zie hierboven onder 3.10). 

 
4.3 Boedelbijdrage 

N.v.t. 
 
Werkzaamheden: n.v.t. 
 
5. BANK/ZEKERHEDEN  

 
5.1  Vordering van bank(en)  

Gefailleerde bankiert bij de Rabobank. Er is geen financiering verstrekt door de 



Gegevens onderneming: Buro voor Architectuur Joep Hertroijs B.V. 
Faillissementsnummer:  C/01/13/818 F 
CU21301180-verslag 6  6 

Rabobank. Het saldo per faillissementsdatum bedroeg € 5.629,55. De curator heeft de 
Rechtbank verzocht dit saldo over te boeken naar de faillissementsrekening.  
 

5.2 Leasecontracten 
N.v.t. 
 

5.3 Beschrijving zekerheden  
N.v.t.  

 
5.4 Separatistenpositie 

N.v.t.   
 

5.5 Boedelbijdragen 
N.v.t. 

 
5.6 Eigendomsvoorbehoud 

De curator heeft alle schuldeisers aangeschreven met het verzoek om eventuele 
overeengekomen eigendomsvoorbehouden kenbaar te maken. Eventueel aangemelde 
eigendomsvoorbehouden zullen door de curator op correcte wijze worden 
afgewikkeld. 

 
5.7 Reclamerechten 

Tot op heden hebben zich nog geen crediteuren tot de curator gewend met een beroep 
op reclamerecht.  
 

5.8 Retentierechten 
Tot op heden hebben zich geen crediteuren tot de curator gewend met een beroep op 
een retentierecht.  

 
Werkzaamheden: n.v.t. 
 
6. DOORSTART/VOORTZETTEN  
 

Voortzetten 
 

6.1 Exploitatie / zekerheden  
De activiteiten van de vennootschap zijn na faillissementsdatum beëindigd.   
 

6.2 Financiële verslaglegging 
N.v.t. 
 

Werkzaamheden: n.v.t. 
 

Doorstart 
 
6.3 Beschrijving 

De curator heeft onderhandeld met partijen over doorstart van de activiteiten van de 
vennootschap. Dat heeft geleid tot overeenstemming met Bel-Have B.V. In het kader 



Gegevens onderneming: Buro voor Architectuur Joep Hertroijs B.V. 
Faillissementsnummer:  C/01/13/818 F 
CU21301180-verslag 6  7 

van een doorstart werden alle activa verkocht aan laatstgenoemde vennootschap.  
 

6.4 Verantwoording 
Zie hierboven onder 6.3. 
 

6.5 Opbrengst 
Met de verkoop van de activa in het kader van de doorstart werd in totaal een bedrag 
gerealiseerd van € 8.750,-, gespecificeerd als volgt: 
 
- immateriële activa    € 6.750,00 
- debiteurenportefeuille   € 2.000,00 

 
6.6 Boedelbijdrage 

N.v.t.  
  
Werkzaamheden: n.v.t.  
 
7. RECHTMATIGHEID 

 
7.1 Boekhoudplicht  

De curator heeft de boekhouding van de vennootschap veiliggesteld. Dat betreft de 
digitale administratie, waaronder een back-up van het boekhoudpakket over de laatste 
drie boekjaren. Nader onderzoek is nodig om te bezien of de vennootschap aan de 
boekhoudplicht heeft voldaan. De curator heeft de boekhouding bestudeerd en zal een 
aantal vragen (onder meer voor wat betreft het verloop van de rekening-courant 
verhouding) voorleggen aan de bestuurder. Hij is hierover in overleg met de 
bestuurder en zijn raadsvrouwe. De vragen van de curator zijn tot op heden niet 
afdoende beantwoord. De bevindingen van de curator naar aanleiding van het 
onderzoek in de administratie zijn voor hem aanleiding geweest om een externe 
accountant te verzoeken een quick-scan uit te voeren op de administratie. Deze 
externe accountant heeft inmiddels gerapporteerd. De resultaten daarvan dienen nog 
te worden besproken met de bestuurder. De rapportage was de voor curator aanleiding 
om aan de bestuurder aanvullende vragen voor te leggen. Met name bestaan er vragen 
waar het betreft aan de bestuurder en zijn echtgenote in 2012 gedane betalingen onder 
de titel “aflossing” terwijl van vorderingen van genoemde personen op de 
vennootschap geen sprake was. Hoewel het betalingen betrof aan de bestuurder en 
zijn echtgenote, werden die betalingen geboekt in de rekening-
courantverhouding met de holding Bel-Have B.V. De bestuurder merkt hierover 
op, dat hij en zijn echtgenote hebben afgezien van salaris, doch in plaats daarvan 
hebben afgelost op de schuld aan Bel-Have B.V. (waardoor werkgeverslasten 
werden bespaard). De curator heeft de betreffende betalingen als 
onverschuldigd, althans paulianeus, althans onrechtmatig aangemerkt. 
Verwezen wordt naar hoofdstuk 7.6 van dit verslag. 
 

7.2 Depot jaarrekeningen 
 - 2009: gedeponeerd op 22 november 2010 (tijdig);  
 - 2010: gedeponeerd op 22 juli 2011 (tijdig);  
 - 2011: gedeponeerd op 25 juni 2012 (tijdig). 



Gegevens onderneming: Buro voor Architectuur Joep Hertroijs B.V. 
Faillissementsnummer:  C/01/13/818 F 
CU21301180-verslag 6  8 

 
7.3 Goedkeurende verklaring accountant  

Gelet op het feit dat het hier een zogenaamde kleine rechtspersoon betreft behoeft 
geen accountantsverklaring te worden opgenomen. In de hiervoor genoemde 
jaarrekeningen is een zogenaamde samenstellingsverklaring opgenomen.   

 
7.4 Stortingsverplichting aandelen  

De curator zal onderzoek instellen naar de vraag of aandelen van de vennootschap 
zijn volgestort. De vordering ter zake volstorting aandelen is inmiddels verjaard, gelet 
op de verjaringstermijn van vijf jaren. Nader onderzoek hiernaar is derhalve niet 
opportuun.  

 
7.5 Onbehoorlijk bestuur  

De curator zal onderzoek instellen naar de wijze waarop de bestuurder haar taak heeft 
vervuld. De curator heeft de administratie van de vennootschap bestudeerd en zal naar 
aanleiding daarvan een aantal vragen voorleggen aan de bestuurder. Voorts zal een 
extern accountant worden belast met een quickscan onderzoek in de administratie van 
de vennootschap. Een externe accountant werd inmiddels opdracht gegeven voor het 
doen uitvoeren van het onderzoek. Deze heeft nog niet gerapporteerd. Rapportage 
heeft inmiddels plaatsgevonden. Vooralsnog zijn er geen aanwijzingen dat sprake is 
van onbehoorlijke taakvervulling door de bestuurder.   
 

7.6 Paulianeus handelen  
De curator onderzoekt de administratie teneinde te beoordelen in hoeverre sprake is 
van paulianeuze rechtshandelingen. De curator heeft de administratie van de 
vennootschap bestudeerd en zal naar aanleiding daarvan een aantal vragen voorleggen 
aan de bestuurder. Voorts zal een extern accountant worden belast met een quickscan 
onderzoek in de administratie van de vennootschap. Een externe accountant werd 
inmiddels opdracht gegeven voor het doen uitvoeren van het onderzoek. Deze heeft 
nog niet gerapporteerd. Rapportage door de accountant heeft inmiddels 
plaatsgevonden. De curator dient één en ander nog te bespreken met de bestuurder. In 
dat kader is aan de bestuurder een aantal vragen voorgelegd. De rapportage was de 
voor curator aanleiding om aan de bestuurder aanvullende vragen voor te leggen. Met 
name bestaan er vragen waar het betreft aan de bestuurder en zijn echtgenote in 2012 
gedane betalingen onder de titel “aflossing” terwijl van vorderingen van genoemde 
personen op de vennootschap geen sprake was. Hoewel het betalingen betrof aan de 
bestuurder en zijn echtgenote, werden die betalingen geboekt in de rekening-
courantverhouding met de holding Bel-Have B.V. De bestuurder merkt hierover 
op, dat hij en zijn echtgenote hebben afgezien van salaris, doch in plaats daarvan 
hebben afgelost op de schuld aan Bel-Have B.V. (waardoor werkgeverslasten 
werden bespaard). De curator heeft de betreffende betalingen als 
onverschuldigd, althans paulianeus, althans onrechtmatig aangemerkt. Uit dien 
hoofde heeft de curator vorderingen jegens de bestuurder en zijn echtgenote 
ingesteld van in totaal € 54.000,00. 

  
Werkzaamheden: studie administratie; correspondentie raadsvrouwe bestuurder.  
 



Gegevens onderneming: Buro voor Architectuur Joep Hertroijs B.V. 
Faillissementsnummer:  C/01/13/818 F 
CU21301180-verslag 6  9 

8. CREDITEUREN 
 

8.1 Boedelvorderingen 
Er zijn tot op heden geen boedelvorderingen bekend. Er zullen in ieder geval 
boedelvorderingen ontstaan in verband met overname van loonverplichtingen door het 
UWV op grond van de loongarantieregeling. Er zal geen boedelvordering ontstaan op 
grond van artikel 40 Fw (de betreffende huurovereenkomst werd met wederzijds 
goedvinden per 1 september 2013 beëindigd).    
 
UWV diende op grond van de loongarantieregeling in een vordering in ad 
€ 13.093,62. 
 
Er zijn 2 boedelvorderingen ingediend ter zake loonvorderingen totaal ad  
€ 11.459,87.   
 

8.2 Preferente vordering fiscus 
 De Belastingdienst heeft tot op heden een preferente vordering ingediend ad 
 € 221.120,--. 
 
8.3 Preferente vordering van het UWV 

Het UWV diende vorderingen in tot een bedrag ad € 5.052,69.    
  

8.4 Andere preferente crediteuren 
Er zijn nog twee andere preferente vorderingen ingediend voor een bedrag ad  
€ 4.525,18.      
 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  
 Tot op heden hebben 5 concurrente crediteuren een vordering ter verificatie 

ingediend.   
 
8.6 Bedrag concurrente crediteuren  

Tot op heden werd voor een bedrag ad € 48.966,96 aan concurrente vorderingen 
ingediend.      
 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 
Nog niet bekend. Pas na voltooiing van de onderzoeken zoals vermeld in hoofdstuk 7 
van dit verslag kan de curator nadere uitspraken doen over de verdere afwikkeling van 
dit faillissement.  

 
Werkzaamheden: beoordelen vorderingen, crediteurenadministratie.   
 
9. PROCEDURES 

9.1 Naam wederpartij(en) 
 Volgens opgave van de bestuurder is de vennootschap niet betrokken bij gerechtelijke 
 procedures. 

 



Gegevens onderneming: Buro voor Architectuur Joep Hertroijs B.V. 
Faillissementsnummer:  C/01/13/818 F 
CU21301180-verslag 6  10 

9.2 Aard procedure 
N.v.t. 
 

9.3 Stand procedure  
N.v.t.  
 

Werkzaamheden: n.v.t.  
 
10. OVERIG 

 
10.1  Termijn afwikkeling faillissement  

Nog niet bekend.   
 

10.2  Plan van aanpak  
In de komende verslagperiode zal de curator met name de volgende 
werkzaamheden ter hand nemen:   
- incassovordering terzake onverschuldigde betaling/paulianeuze   
rechtshandelingen/onrechtmatig handelen (zie paragraaf 7.6 in dit verslag). 

 
10.3 Indiening volgend verslag 

Uiterlijk op 31 augustus 2016    
 
Werkzaamheden: rapportage. 
 
 
 
 
 
Veldhoven, 29 februari 2016  
 
 
mr. C.W.H.M. Uitdehaag 
curator 
 
Bijlagen: 
bijlage 1: tussentijds financieel verslag.  
 
 
Disclaimer: 
Dit verslag en de daarbij behorende bijlagen betreft een openbaar verslag als bedoeld in artikel 73a Fw. Met het 
verslag beoogt de curator om belanghebbenden zo zorgvuldig mogelijk te informeren over de voortgang in het 
faillissement. De curator staat echter niet in voor de volledigheid of de juistheid van de in het verslag opgenomen 
informatie. Niet uitgesloten is, dat de curator nog niet alle informatie ter beschikking staat dan wel dat bepaalde 
informatie in dit stadium nog niet openbaar gemaakt kan worden. Aan dit verslag kunnen om die reden geen 
rechten worden ontleend.  


